
                                    
                                                      

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Dipartimento di Scienze Fisiche e Tecnologie della Materia 

       

National Research Council – Department of Physical Sciences and Technologies of Matter  

Secretary: Piazzale Aldo Moro nr. 7 – 00185 Rome 

ph. +39 06 4993 2424   Fax. +39 06 49937407  email: segreteria.dsftm@cnr.it  ; patent: ipr.dsftm@cnr.it  

 

Provvedimento espresso di AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto:  Acquisto di un sistema di litografia a fascio di elettroni (EBL) VOYAGER. 

Progetto NANOMICROFAB (L.R. n. 13/2008, Avviso Pubblico “Infrastrutture Aperte 

per la Ricerca”, domanda Prot. n. 173-2017-17390 del 12/12/2017). 

CIG 8089532CFA – CUP B56C18000510009. 

Provvedimento espresso di aggiudicazione. 

 

IL DIRETTORE 

 

CONSIDERATO che in data 25/10/2019 il Dipartimento di Scienze Fisiche e Tecnologie della Materia 

(DSFTM) ha avviato una gara negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi del D.Lgs.50/2016, 

art.63, comma 2, lett.b), p.2 e comma 3, lett.a), mediante determina a contrarre (prot. 74245 del 

25/10/2019) per l’affidamento alla ditta Ditta Raith GmbH con sede in Dortmund – Germania P.IVA DE 

124 727 617, in qualità di fornitore unico della fornitura dei beni infungibili riportati in oggetto per un 

importo complessivo di € 600.000 Iva esclusa;  

PRESO ATTO che in data 11/11/2019 su GUUE rif. GU/S n. 2019/S 217-532610-IT è stato pubblicato 

l’avviso volontario per la trasparenza ex ante relativo all’indizione della procedura in oggetto, allo scopo 

di dare la possibilità ad eventuali operatori economici che si fossero affacciati sul mercato dopo la stesura 

da parte di chi di competenza della dichiarazione di infungibilità dei beni da acquistare, di avere la 

possibilità di offrire la propria fornitura;  

PRESO ATTO che, al termine dei 15 giorni di pubblicazione previsti nell’avviso GUUE stesso, non 

risulta essere pervenuta alcuna comunicazione da altri operatori economici in merito alla possibilità di 

fornire prodotti identici da altra provenienza; 

PRESO ATTO dell’esigenza di concludere formalmente la fase del procedimento relativa alla selezione 

ed identificazione dell’operatore economico mediante l’adozione di un provvedimento espresso al fine di 

consentire alla Segreteria Amministrativa di passare alla fase contrattualistica esecutiva della gara; 

DETERMINA 

 Di attribuire forma provvedimentale all’aggiudicazione della fornitura di sistema di litografia a 

Fascio di elettroni (EBL) alla ditta Raith GmbH con sede in Dortmund – Germania P.IVA DE 

124727617 alle condizioni espresse in determina a contrarre; 

 Di dare atto che alla presente aggiudicazione non si applica il termine dilatorio di cui al comma 

10, lett. b), art. 32, D. Lgs. 50/2016; 

 Di dare corso alla pubblicità dell’esito della procedura, mediante pubblicazione, ai sensi dell’art. 

29 del D. Lgs. 50/2016. 

 

                    Il Direttore 

Dr. Rosario Corrado Spinella 
 

mailto:segreteria.dsftm@cnr.it
mailto:ipr.dsftm@cnr.it

		2019-11-30T12:53:39+0100
	Spinella Rosario Corrado




